
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
 

 

 

COMUNITA’ MONTANA DEL GOCEANO - BONO 
Anela, Benetutti, Bono, Bottidda, Bultei, Burgos, Esporlatu, Illorai, Nule 

 

 
 

Decreto del Presidente 

 
N° 5 
Del 23-12-2022 

OGGETTO: Nomina componente esperto  nell'ambito del Nucleo 

di valutazione con funzioni di OIV, costituito in forma associata su 

delegazione amministrativa dei Comuni aderenti allATO Goceano 

(Anela, Benetutti, Bono, Bottidda, Bultei, Burgos, Esporlatu, 

Illorai, Nule) triennio 1° gennaio 2023 - 31 dicembre 2025. 

 
IL PRESIDENTE 

 

 

Richiamata la deliberazione dell’Assemblea n. 5 del 17 marzo 2021 con la quale è stato disposto di 

approvare lo schema di convenzione, per il triennio 2021-2022-2023, per la gestione associata 

dell’Organismo Indipendente di Valutazione (OIV) dei Dirigenti e/o Responsabili di Posizioni 

organizzative, tra la Comunità Montana e i Comuni del Goceano, indicando la Comunità Montana del 

Goceano quale Ente capofila; 

Dato atto che hanno formalmente aderito alla gestione in forma associata tutti i nove Comuni 

dell’ATO Goceano aderenti alla Comunità Montana; 

Preso atto che con deliberazione della Giunta esecutiva n. 56 del 14 dicembre 2021 è stato approvato 

il nuovo regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi il quale all’art.  23, comma 6 ad apposito 

regolamento in corso di approvazione la composizione, la durata e le modalità di funzionamento e di 

valutazione del Ciclo della performance; 

Dato atto il 31 dicembre p.v. scade l’incarico di componente esterno dell’Organismo indipendente di 

valutazione – Nucleo di valutazione,  in forma associata e pertanto appare opportuno procedere 

all’avvio del procedimento di individuazione del nuovo componente così come previsto dal 

richiamato regolamento; 

Vista la determinazione dirigenziale n. 168 del 27 settembre 2022 con la quale è stato approvato 

l’avviso PUBBLICO di MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER IL CONFERIMENTO 

DELL’INCARICO DI COMPONENTE DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE IN FORMA 

ASSOCIATA DELL’ATO GOCEANO IN COMPOSIZIONE MONOCRATICA per il triennio  dal 

1° gennaio 2023 al 31 dicembre 2025, successivamente pubblicato nelle forme di rito; 

Vista la determinazione dirigenziale n. 215 del 19 novembre 2022 necessario con la quale è stata 

approvata la relazione istruttoria contenente l’elenco degli idonei per il conferimento dell’incarico; 

Dato atto che il Presidente pro tempore dell’Ente deve provvedere, con proprio decreto, alla scelta 

discrezionale del candidato cui affidare l’incarico di componente esperto del Nucleo di valutazione in 

composizione monocratica, tra coloro che risulteranno idonei, anche tenuto conto della relazione 

sull’esperienza professionale a ricoprire l’incarico; 

Ritenuto di poter nominare per il triennio 1° gennaio 2023 – 31 dicembre 2025 il Dr. Arturo Bianco 

quale componente esterno DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE IN FORMA ASSOCIATA 

DELL’ATO GOCEANO IN COMPOSIZIONE MONOCRATICA per il triennio  dal 1° gennaio 

2023 al 31 dicembre 2025; 



 

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

Vista la L.R. 4 febbraio 2016, n. 2; 

Visto lo Statuto dell’Ente; 

DECRETA 

 

La premessa forma parte integrante e sostanziale della presente. 

Di nominare, Dr. Arturo Bianco quale componente esterno DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE 

IN FORMA ASSOCIATA DELL’ATO GOCEANO IN COMPOSIZIONE MONOCRATICA per il 

triennio  dal 1° gennaio 2023 al 31 dicembre 2025. 

Di dare atto che all’approvazione dello schema di convenzione fra la Comunità Montana capofila e il 

componente esterno del NUCLEO DI VALUTAZIONE provvederà il Segretario Dirigente reggente 

con proprio atto e relativo impegno di spesa. 

Di disporre la pubblicazione del presente decreto all’Albo pretorio on line, sezione amministrazione 

trasparente e trasmesso nelle forme di legge al destinatario diretto. 

 
 IL PRESIDENTE 

  Antonio Fadda 

 

 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione 

digitale" (D.Lgs 82/2005) 

 


